
21/09/2021 08:23 SIASGnet-DC - Pesquisar Licitação

https://www2.comprasnet.gov.br/siasgnet-dc/secure/pesquisarLicitacao.do?method=pesquisarLicitacao&casoUso=visualizarLicitacao 1/1

 Ambiente: PRODUÇÃO Pesquisar Licitação 21/09/2021 08:23:02 

Licitação
Dispensa/Inexigibilidade
Pedido de Cotação/Dispensa
EletrônicaEventos
Sub-
rogaçãoApoio


Órgão UASG de Atuação
93520 - ESTADO DE RONDONIA 925373 - SUPERINTEND.ESTAD.DE COMPRAS E LICITAÇÕES/RO

Nº da UASG UASG
925373 SUPERINTEND.ESTAD.DE COMPRAS E LICITAÇÕES/RO

Nº da Licitação  * Ano da Licitação

/

Modalidade de Licitação Situação da Licitação Característica da Licitação
 Pregão

 
 Concorrência

 
 Tomada de Preços

 
 Convite

 
 Concurso

 

Revogada
 

Anulada
 

Suspensa
 

 Tradicional
 

 Registro de Preço (SRP)
 

Pesquisar  Limpar

UASG
Origem

Modalidade
de Licitação

Nº da
Licitação Característica Objeto Situação Atual da

Licitação Ação

925373 Pregão
Eletrônico 00391/2021 Tradicional Contratação de serviços de telecomunicações para

tráfego de dados de aplicações corporativas, tráfeg...
Licitação com Evento

de Adiamento
Divulgado

Visualizar

( * ) Campo de preenchimento obrigatório.

00391 2021

Um registro encontrado.

Publicação DECOM/COMPRASNET DIVULGADO (0020781684)         SEI 0036.089800/2021-97 / pg. 1

http://www.serpro.gov.br/
javascript:selecionarLicitacao(3515341);


Governo do Estado de Rondônia

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 522/2021/SUPEL/RO
MÉTODO DE DISPUTA: ABERTA - Tipo MENOR PREÇO POR LOTE
PARA TODOS LOTES aplica-se a AMPLA PARTICIPAÇÃO sem a reser-
va de cota no total de até 25% às empresas ME/EPP .
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 0009.235205/2021-67 

OBJETO: Registro de Preços para Eventuais e Futuras Aquisições de 
Agregados para execução de serviços com CBUQ, em várias Rodovias 
Estaduais, conforme especificações deste Termo de Referência, sob o 
regime de fornecimento parcelado, para atender as necessidades deste 
Departamento Estadual de Estradas de Rodagem e Transportes -  FI-
THA/DER/RO, por um período de 12 (doze) meses. A Superintendência 
Estadual de Compras e Licitações, através de sua Pregoeira e Equipe 
de Apoio, nomeada por força das disposições contidas Portaria nº 28 
de 23 de fevereiro de 2021, alterada pela Portaria nº 85 de 29 de junho 
de 2021, publicada no Diário Oficial de 30/06/2021 e Portaria nº 110 de 
10/09/2021 publicada no Diário Oficial de 13/09/2021, torna público aos 
interessados da licitação em epígrafe, que houve modificação na data de 
abertura do certame para que seja respondida impugnação. Fica remar-
cada a abertura do certame no dia 22 de setembro de 2021, às 10h00min 
(horário de Brasília - DF), através do site www.comprasnet.gov.br, per-
manecendo os demais itens e anexos do edital inalterados. Eventuais 
dúvidas  poderão  ser  sanadas  junto  ao  Pregoeiro  e  equipe  de Apoio, 
através do telefone (69) 3212-9267, ou no endereço sito a Av. Farquar, 
s/n - Complexo Rio Madeira, Ed. Pacaás novos – 2º andar – Porto Velho/
RO - CEP: 76.801-470. 

Porto Velho/RO, 20 de setembro de 2021.

ALINE LOPES ESPÍNDOLA
Pregoeira Substituta da Equipe ZETA/SUPEL/RO

Governo do Estado de Rondônia

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 391/2021/BETA/SUPEL/RO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 0036.089800/2021-97

OBJETO: Contratação de serviços de telecomunicações para tráfego 
de dados de aplicações corporativas, tráfego de voz e imagens, vide-
oconferência e acesso à  Internet,  interligando as unidades prediais da 
Secretaria de Estado da Saúde de Rondônia, de forma continua, por um 
período de 12 (doze) meses. A Superintendência Estadual de Compras 
e Licitações, através de sua Pregoeira e Equipe de Apoio, nomeada por 
força das disposições contidas Portaria nº 24 de 18 de fevereiro de 2021, 
publicada no Diário Oficial do Estado de Rondônia do dia 22/02/2021, 
torna  público  aos  interessados  da  licitação  em  epígrafe,  que  houve 
modificação na data de abertura do certame para que seja respondida 
impugnação. Fica remarcada a abertura do certame no dia 24 de setem-
bro de 2021, às 10h00min (horário de Brasília - DF), através do site www.
comprasnet.gov.br, permanecendo os demais  itens e anexos do edital 
inalterados. Eventuais dúvidas poderão ser sanadas junto ao Pregoeiro 
e equipe de Apoio, através do telefone (69) 3212-9268, ou no endereço 
sito a Av. Farquar, s/n - Complexo Rio Madeira, Ed. Pacaás novos – 2º 
andar – Porto Velho/RO - CEP: 76.801-470. 

Porto Velho/RO, 20 de setembro de 2021.

GRAZIELA G. KETES
Pregoeira BETA/SUPEL/RO

Governo do Estado de Rondônia

AVISO

Pregão Eletrônico Nº. 555/2021/SIGMA/SUPEL/RO

Objeto:  Contratação  de  empresa  especializada  no  fornecimento  de 
SOLUÇÃO DE IMPRESSÃO CORPORATIVA, DE CARÁTER LOCAL E 
VIA REDE TCP/IP, para atender as necessidades de impressão da Sec-
retaria de Estado da Saúde, pelo período de 12 (doze) meses.
Processo administrativo: 0036.027627/2021-33
A Pregoeira responsável pela condução do certame,  torna público aos 
interessados, e em especial às empresas que retiraram o Edital, que o 
certame licitatório em epígrafe, foi ANULADO em virtude das alterações 
e esclarecimentos prestados pela Unidade requisitante após análise e 
considerações dos questionamentos suscitados pelas empresas inter-
essadas, bem como devido a  impossibilidade de operacionalização do 
procedimento eletrônico no Sistema Comprasnet. Em face ao ocorrido, 
para a republicação do Instrumento Convocatório será necessário a re-
numeração do Edital, o qual será republicado sob o número 629/2021. 
Publique-se. 

Data e hora do Sistema Eletrônico de Informações (SEI).

Nilseia Ketes Costa Pregoeira/SIGMA/SUPEL/RO 
Mat. 300061141

Governo do Estado de Rondônia

AVISO DE ADENDO MODIFICADOR I

PREGÃO ELETRÔNICO N° 537/2021/SUPEL/RO
Processo nº 0029.469588/2020-56/SEDUC/RO

OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de 
serviços continuo de transporte escolar para atender as necessidade dos 
alunos da rede estadual de educação, residentes no município de Costa 
Marques  – RO,  com  fornecimento  de  veículos  tipo  ônibus  e/ou Micro 
ônibus,  incluindo  o  abastecimento, manutenção,  fornecimento  de mo-
toristas e monitores em toda a frota contratada, para executar o serviço 
por  quilometragem  percorrida  KM/MÊS,  referente  aos  200  (duzentos) 
dias Letivos e 10 (dez) dias destinados as Provas de Recuperação e 
Exames Finais, totalizando 210 (duzentos e dez) dias contratados, no 
município de Costa Marques - RO e regiões, pelo período de 12 meses, 
prorrogáveis nos termos do art. 57 da Lei nº. 8.666/93, para atender as 
necessidades da Secretaria de Estado da Educação – SEDUC.
A Superintendência Estadual  de Licitações – SUPEL,  através da Pre-
goeira nomeada na Portaria nº 35/GAB/SUPEL, de 31.03.2021, torna 
público, aos interessados e, em especial, às empresas que retiraram o 
edital, que o Anexo II – Quadro comparativo e demais documentos refer-
entes aos valores da licitação sofreram alterações, conforme ADENDO 
MODIFICADOR I, cujo inteiro teor foi publicado e pode ser consultado na 
íntegra nos sites www.comprasnet.gov.br e www.supel.ro.gov.br.
Fica  reagendada a  sessão pública de abertura para o dia 04/10/2021 
às 11h00min (horário de Brasília – DF). Endereço: no site de licitações 
www.comprasnet.gov.br

Porto Velho - RO, 17 de setembro de 2021.

RONALDO ALVES DOS SANTOS
Pregoeiro Substituto - ÔMEGA/SUPEL 

Mat. 200006353

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 120/2021/SML

A    Superintendência    Municipal    de    Licitações    da    Prefeitura    do 
Município  de  Porto  Velho  torna  pública  a  realizaçãodo  PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº  120/2021,do  tipo  MENOR  PREÇO,  deflagrado  no  
Processo   Nº 10.00256/2021,    cujo objeto  resumido é a   AQUISIÇÃO  
DE  MATERIAL  PERMANENTE (MOTOSERRA, ROÇADEIRA…), 
visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Serviços 
Básicos  –  SEMUSB,    conforme  especificações  técnicas,  unidades  e 
quantidades definidas no Edital de Licitação e seus Anexos. ABERTURA  
DAS  PROPOSTAS:  04/10/2021 às  09h30min (hora  do  DF). Demais  
PRAZOS E CONDIÇÕES ESTABELECIDOS NO EDITAL, cuja  íntegra 
poderá ser obtida  em  www.portovelho.ro.gov.br,  www.licitacoes-e.com.
br  – Nº da Licitação 896977.
OUTRAS    INFORMAÇÕES:  Junto    à    Equipe    de    Pregão    01    da 
Superintendência  Municipal  de  Licitações,  localizada  na  Av.  Carlos
Gomes, Nº 2776, 2º Andar, Bairro São Cristóvão – CEP 76.804.022, 
Porto Velho/RO, em dias úteis, de segunda a sexta-feira, de 8h às 14h 
(hora local de RO). E-mail: pregoes.sml@gmail.com. Telefone (69) 3901-
3639.
VALOR TOTAL ESTIMADO PARA A CONTRATAÇÃO:  R$  31.727,56 
(Trinta e Um Mil, Setecentos e Vinte e Sete Reais e Cinquenta e Seis 
Centavos).

Porto Velho, 20de setembrode 2021

Luciete Pimenta da Silva 
Pregoeira – SML

AVISO DE PUBLICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N. 121/2021/SML

A    Superintendência    Municipal    de    Licitações    da    Prefeitura  do  
Município  de  Porto  Velho,  TORNA  PÚBLICA  a  realização  do 
PREGÃO  ELETRÔNICO  N.  121/2021/SML,  do  tipo  MENOR  PREÇO,
deflagrado  no  Processo  n.13.00036/2021,  cujo  objeto  resumido 
é a  AQUISIÇÃO  DE  MATERIAL  PERMANENTE  (ASSENTOS  
ESPORTIVO  PARA GINÁSIO  POLIESPORTIVO  EDUARDO  LIMA  E  
SILVA  DUDU)  visando atender  a  Secretaria  Municipal  de  Esporte  
e  Lazer  –  SEMES, visando atender necessidades da Administração 
Pública Municipal Direta    e    Indireta  do   Município    de   Porto   Velho,  
conforme especificações  técnicas,  unidades  e  quantidades  definidas  
no Edital de Licitação e seus Anexos.
ABERTURA  DAS  PROPOSTAS: 04/10/2021  às  09h30min (hora  do
DF).    Demais    PRAZOS    E    CONDIÇÕES    ESTABELECIDOS    NO  
EDITAL,   que pode   ser   obtido   em   www.portovelho.ro.gov.br,   www.
licitacoese.com.br – n. da Licitação 896991. 
OUTRAS    INFORMAÇÕES:  Junto    à    Equipe    de    Pregão    05,    na 
Superintendência  Municipal  de  Licitações,  localizada  na  Av. Carlos  
Gomes,  n.  2776,  2º  Andar,  Bairro  São  Cristóvão,  CEP 76.804.022 
– Porto Velho/RO, em dias úteis, de segunda a sextafeira,  de  8h  às  
14h  (horário  local  de  RO).  E-mail: pregoes.sml@gmail.com. Telefone 
(69) 3901-3639. 
VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 119.091,00 (Cento e dezenove mil,
noventa e um reais).

Porto Velho, 20 de setembro de 2021.

Janíni Tibes
Pregoeira - SML

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº122/2021/SML 

A Superintendência Municipal de Licitações da Prefeitura de Porto Velho, 
por intermédio de seu Pregoeiro designado pelo  Decreto nº 6.213/2021/
SGG, publicada no DOM nº 2875 de    06.01.2021 e    considerando    o  
Parecer  Jurídico  nº 502/SPACC/PGM/2021, fls.71-79 dos autos, torna 
pública a realização  do  PREGÃO  ELETRÔNICO  Nº122/2021/SML, do  
tipo MENOR PREÇO, deflagrado no Processo nº 13.00035/2021, cujo 
objeto  resumido  é  a  AQUISIÇÃO  COM  INSTALAÇÃO  DE  MATERIAL
ESPORTIVO PERMANENTE (TABELA DE BASQUETE OFICIAL 
FIXA), visando atender  as  Quadras  Poliesportiva  –  Esperança  
da   Comunidade, Quadra    Poliesportiva    –   Três   Marias    e   Quadra  
Poliesportiva  – Nacional,  através  Secretaria  Municipal  de  Esporte  e  
Lazer  – SEMES,  conforme condições  e  especificações  definidas  nos
Anexos  I  e  II  deste  Edital.  DATA  DA  ABERTURA  DAS PROPOSTAS:  
04/10/2021 às 09h30m (horário do DF).  Informo que o Edital  encontra-
se disponível na íntegra no Portal de  Compras  da  Prefeitura  de  Porto  
Velho  (www.portovelho.ro.gov.br)    e    no   Sistema    Licitações-e  (www.
licitacoes-e.com.br).    MAIS    INFORMAÇÕES:    Na  Superintendência  
Municipal  de  Licitações,  localizado  na Av. Carlos Gomes, n. 2776, 2º 
andar, Bairro São Cristóvão - CEP: 76.804-022, em dia úteis, de segunda-
feira a sextafeira no horário de 8h às 14h (horário local), telefones: (69)  
3901-3639  e  (69)  3901-3069,  ou  pelo  e-mail: pregoes.sml@gmail.
com.  A  licitação  acontecerá exclusivamente pelo site: www.licitacoes-e.
com.br- sob o nº897022.  Valor  estimado:R$  86.856,12  (oitenta  e  seis  
mil, oitocentos e cinquenta e seis reais, e doze centavos).

Porto Velho, 20 de setembro de 2021.

Ademar Alves Pereira Neto
Pregoeiro – SML/PVH-RO

A Oi S.A. e Oi Móvel S.A., Em Recuperação Judicial, em cumprimento ao Despacho Decisório n.º 

93/2016/SEI/CPRP/SCP, proferido pela Agência Nacional de Telecomunicações – ANATEL nos autos 

do Processo 53500.028960/2012-10, vem a público, substitutivamente à FALKLAND TECNOLOGIA 

EM TELECOMUNICAÇÕES S.A., notifi car aos usuários desta que a partir do dia 24/09/2021, as chamadas 

originadas na rede desta e destinadas à rede da Oi S.A. e Oi Móvel S.A. estão temporariamente suspensas por 

motivos de ordem regulatória e serão restabelecidas tão logo sejam dirimidos os problemas identifi cados.

Comunicado oi aos clientes

do Processo 53500.028960/2012-10, vem a público, substitutivamente à FALKLAND TECNOLOGIA 

a 6  Publicações Terça-feira, 21 de setembro de 2021

Publicação DECOM/COMPRASNET DIVULGADO (0020781684)         SEI 0036.089800/2021-97 / pg. 2



Processo Administrativo: 0036.275971/2020-56

Objeto: Aquisição de Equipamentos Hospitalares (aparelho de Raio-x fixo, impressora dry), visando atender as necessidades do Hospital de Pequeno Porte de
CAMPO NOVO de Rondônia Valor Estimado: R $ 132.680,36. Data de Abertura: 04/10/2021 às 10h (horário de Brasília - DF) . Endereço Eletrônico:
www.comprasnet.gov.br.

DISPONIBILIDADE DO EDITAL: consulta e retirada das 07h:30min. às 13h:30min. (horário de Rondônia), de segunda a sexta-feira, na Sede da SUPEL ou
gratuitamente no endereço eletrônico  www.supel.ro.gov.br. Outras informações através do telefone: (0XX) 69.3212-9271.

Porto Velho, 14 de setembro de 2021.

NILSEIA KETES COSTA

Pregoeira equipe SIGMA/SUPEL/RO
Protocolo 0020657961

AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 391/2021/BETA/SUPEL/RO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 0036.089800/2021-97

OBJETO: Contratação de serviços de telecomunicações para tráfego de dados de aplicações corporativas, tráfego de voz e imagens, videoconferência e
acesso à Internet, interligando as unidades prediais da Secretaria de Estado da Saúde de Rondônia, de forma contínua, por um período de 12 (doze) meses. A
Superintendência Estadual de Compras e Licitações, através de sua Pregoeira e Equipe de Apoio, nomeada por força das disposições contidas Portaria nº 24
de 18 de fevereiro de 2021, publicada no Diário Oficial do Estado de Rondônia do dia 22/02/2021, torna público aos interessados da licitação em epígrafe, que
houve modificação na data de abertura do certame para que seja respondida impugnação.  Fica remarcada a abertura do certame no dia 24 de
setembro de 2021, às 10h00min (horário de Brasília - DF), através do site www.comprasnet.gov.br, permanecendo os demais itens e anexos do
edital inalterados. Eventuais dúvidas poderão ser sanadas junto ao Pregoeiro e equipe de Apoio, através do telefone (69) 3212-9268, ou no endereço sito a
Av. Farquar, s/n - Complexo Rio Madeira, Ed. Pacaás novos – 2º andar – Porto Velho/RO - CEP: 76.801-470. Porto Velho/RO, 20 de setenbro de 2021.

GRAZIELA G. KETES

Pregoeira BETA/SUPEL/RO
Protocolo 0020777473

AVISO

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO

(Caráter emergencial - Art. 24, IV, e 26, § u., incs. II e III, da Lei 8666/93)

CHAMAMENTO PÚBLICO – CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL Nº. 85/2021/CEL/SUPEL/RO.

Processo Eletrônico - SEI: 0052.351046/2021-11

Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços deEngenharia Clínica de forma contínua, execução das Manutenções Preventivas,
Preditivas e Corretivas, Calibração, Ajustes, Qualificação Térmica e Certificação de Equipamentos (Capela de Fluxo Laminar, e com Reposição de Peças e
Acessórios (20%agregado sobre o valor mensal), atendendo as especificidades para o Banco de Sangue, com fornecimento de peças, pertencentes à área
de hematologia e hemoterapia em toda a Hemorrede do Estado de Rondônia, compostas por: Hemocentro Coordenador, Hemocentro Regional, Unidades de
Coleta e Transfusão –UCT’S e Agências Transfusionais – AT’S, s, por um período de 180 dias.

PRAZO PARA RECEBIMENTO DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO e PROPOSTA DE PREÇOS: ATÉ 28/09/2021, ÀS 11H00MIN - (HORÁRIO DE BRASÍLIA
– DF).

Os documentos de habilitação e proposta de preços devem atender a todas as exigências do Termo de Referência e/ou Solicitação de Materiais ou Serviços -
SAMS, anexo integrante deste aviso.

Tendo em vista o Decreto Estadual 24.887, de 23/03/2020, que declara Estado de Calamidade Pública em todo o território do Estado de Rondônia, os
documentos de habilitação e proposta deverão ser enviados exclusivamente via correio eletrônico, e-mail: celsupelchamamentos@gmail.com até a data e
horário estipulados na forma prevista neste aviso. O licitante receberá resposta ao e-mail enviado confirmando o recebimento.

As propostas, planilhas de custos, bem como todo documento de habilitação exigida no Termo de Referência serão encaminhadas a Fundação de Hematologia
e Hemoterapia de Rondônia - FHEMERON, para fins de exame de conformidade e aceitação e demais atos relativos a contratação. Disponibilidade do Termo
de Referência e SAMS e/ou consulta na integra: www.rondonia.ro.gov.br/supel. Maiores informações e esclarecimentos sobre o referido Chamamento Público
serão prestados pela Comissão Especial de Licitações - CEL, na Superintendência Estadual de Compras e Licitações através do e-mail
celsupelchamamentos@gmail.com ou pelo Telefone: (0XX69) 3212-9269.

Publique-se.

Porto Velho/RO, 21 de setembro de 2021.

EVERSON LUCIANO GERMINIANO DA SILVA

Presidente Comissão Especial de Licitação - CEL/ SUPEL
Protocolo 0020788100

Portaria nº 113 de 10 de setembro de 2021

terça-feira, 21 de setembro de 2021 Diário Oficial Rondônia, ed. 189 - 59

Autenticidade pode ser verificada em: https://ppe.sistemas.ro.gov.br/Diof/Pdf/11038
Diário assinado eletronicamente por GILSON BARBOSA - Diretor, em 21/09/2021, às 12:15

Publicação DOE - Aviso de Adiamento (0020790317)         SEI 0036.089800/2021-97 / pg. 3


	Publicação DECOM/COMPRASNET DIVULGADO (0020781684)
	Publicação DOE - Aviso de Adiamento (0020790317)

